Edição 712 | Ano 14
16 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N® 001/2021, DE 11 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ETV42MFI-EVNXWVBL-WUALO76B-X9Y6HRSF
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

j ESTADO DA BAHIA

? PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 F/U(; (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.QOV.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N® 001/2021, DE 11 DE MARÇO DE 2021.

"Dispõe Sobre a Convocação de Servidores
Afastados por Motivo de Licença Para Tratar de
interesse Particuiar".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO. ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1®. Convocar para retorno ao trabalho os Srs. CARLOS SILVANI DOS
SANTOS PINTO, servidor Público Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde no cargo de Enfermeiro, afastado por motivo de Licença Para Tratar de
Interesse Particular, pelo período de 01 (um) ano, renovado por igual período,
compreendido de 01 de março de 2018 a 01 de março de 2020. com retorno
previsto para dia 02 de marco de 2020; CRISTIANE RODRIGUES DIAS,

servidora Pública Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Administração.
Planejamento. Finanças e Orçamento, no cargo de Auxiliar de Almoxarifado,
afastada por motivo de Licença Para Tratar de Interesse Particular, pelo
período de 01 (um) ano. renovado por igual período, compreendido de 01 de
março de 2016 a 01 de março de 2018, com retorno previsto para dia 02 de
marco de 2018: EUDINA MARIA MENDONÇA, servidora Pública Municipal,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo de Técnica de Enfermagem,
afastada por motivo de Licença Para Tratar de Interesse Particular, pelo
período de 02 (dois) anos. compreendidos de 28 de fevereiro de 2018 a 28 de
fevereiro de 2020. com retorno previsto para dia 29 de marco de 2020;
IVONE APARECIDA ESTEFANELI, servidora Pública Municipal, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, no cargo de Zeladora, afastada por motivo
de Licença Para Tratar de Interesse Particular, pelo período de 01 (um) ano.
renovado por igual período, compreendido de 01 de agosto de 2016 a 01 de
agosto de 2018, com retorno previsto para dia 02 de agosto de 2018:
LEIDIANE PEREIRA DA SILVA, servidora Pública Municipal, lotada na
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Transporte e Serviços Públicos, no
cargo de Recepcionista, afastada por motivo de Licença Para Tratar de
Interesse Particular, pelo período de 01 (um) ano. renovado por igual período,
compreendido de 31 de dezembro de 2014 a 31 de dezembro de 2016. com
retorno previsto para dia 02 de ianeiro de 2017: e LINDOMAR LOPES DA
COSTA, servidor Público Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Educação no cargo de Porteiro, afastado por motivo de Licença Para Tratar de
Interesse Particular, pelo período de 01 (um) ano. renovado por igual período,
compreendido de 03 de fevereiro de 2016 a 03 de fevereiro de 2018. com
retorno previsto para dia 04 de fevereiro de 2018.

Pça Emerson Barbosa, n°01 - Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 712 | Ano 14
16 de março de 2021

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃON® 001/2021, DE 11 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: ETV42MFI-EVNXWVBL-WUALO76B-X9Y6HRSF
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

^ ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saoclesiderio.ba.aov.br

Art. 2® - Considerando que os prazos estabelecidos para o retorno ao trabalho
encontram-se vencidos, fica convocado o retorno dos servidores ao trabalho no
prazo de 10 (dez) dias corridos, contados da publicação deste e o não
comparecimento resultará em abandono de emprego e desistência do cargo
público.

Art. 3®. Este Edital entrará em vigo
as disposições em contrário.

José Cà<;los
Prefei

sua publicação, revogando-se

Ávila Izadora Queiroz Santos

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento

Pça Emerson Barbosa, n°01 - Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 712 | Ano 14
16 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: ETV42MFI-EVNXWVBL-WUALO76B-X9Y6HRSF
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO N® 001/2021, DE 11 DE MARÇO DE 2021

		2021-03-16T15:59:28-0300